



Wieniec z Ząbrowa w gminie Iława zachwycił na wojewódzkich dożynkach! [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.09.17



W niedzielę, 15 września w malowniczym otoczeniu Muzeum Budownictwa Ludowego - Parku Etnograficznego w Olsztynku odbyły się Dożynki Wojewódzkie województwa warmińsko-mazurskiego. To coroczne wydarzenie, pełne barwnych tradycji, stało się okazją do celebracji dorobku wsi oraz ciężkiej pracy rolników, którzy przez cały rok troszczyli się o plony. Jednym z głównych punktów programu był konkurs na najładniejszy tradycyjny wieniec dożynkowy, zorganizowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Podstawowym i najbardziej charakterystycznym elementem dożynek od zawsze było **składanie wieńca dożynkowego**. Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie co roku przyciągają liczne gminy, które z wielkim zaangażowaniem prezentują wykonane przez siebie wieńce. W konkursie, który odbył się podczas tegorocznych uroczystości, zgłoszono wiele prac, a jury miało za zadanie ocenić ich różnorodność, precyzję wykonania, dobór barw, a także zgodność z regionalnymi tradycjami.

Wieniec dożynkowy to **symbol zakończenia żniw oraz dziękczynienia za plony**. Podczas oceny szczególną uwagę zwracano na kompozycję oraz bogactwo użytych materiałów – zbóż, owoców, ziół czy kwiatów, które reprezentowały plody ziemi. Każdy wieniec to małe dzieło sztuki ludowej, będące wyrazem tradycji i kunsztu twórców.

Wśród wielu wieńców zaprezentowanych podczas konkursu wyróżnienie zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Ząbrowie, zgłoszone przez gminę wiejską Iława. Wieniec przygotowany pod przewodnictwem Pani Anny Malinowskiej zachwycił zarówno jury, jak i zgromadzonych gości swoją starannością wykonania oraz wiernym nawiązaniem do regionalnych tradycji. To wyróżnienie jest dowodem na to, że praca i zaangażowanie mieszkańców wsi Ząbrowo zostały docenione na arenie wojewódzkiej.

Nieodłącznym elementem prezentacji wieńca dożynkowego było jego ośpiewanie, które wykonał zespół „Dzieci Ziemi Iławskiej” pod kierownictwem Pani Grażyny Piękos z Gminnego Ośrodka Kultury w Lasecznie. Dzięki ich występowi atmosfera dożynek nabrała jeszcze bardziej uroczystego charakteru, a tradycyjne pieśni dożynkowe wprowadziły gości w świat folkloru i wiejskich obyczajów.

Celem konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy jest nie tylko promocja wieńców jako symbolu rolniczych osiągnięć, ale również kultywowanie dziedzictwa kulturowego i tradycji regionalnych. Organizatorzy chcą popularyzować najciekawsze dziedziny plastyki ludowej oraz prezentować bogactwo plonów wkomponowanych w wieńce. Warmińsko-mazurskie wsie odznaczają się wyjątkową różnorodnością kulturalną, a konkurs ten jest doskonałą okazją do ukazania ich dorobku i pracy.

Dożynki Wojewódzkie to również forma integracji społeczności lokalnych oraz wyraz szacunku dla tradycji, które od wieków towarzyszą mieszkańcom wsi. Każdy wieniec niesie ze sobą historię, a jego stworzenie to efekt współpracy całej wspólnoty, która dąży do zachowania regionalnych obyczajów dla przyszłych pokoleń.

Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie 2024 były wyjątkowym świętem, pełnym barw, tradycji i wspólnej radości z zakończenia żniw. Wyróżnienie dla Koła Gospodyń Wiejskich z Ząbrowa to piękne zwieńczenie ich pracy, a występ zespołu „Dzieci Ziemi Iławskiej” dodał uroczystościom jeszcze większego blasku. To wydarzenie na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników, stanowiąc dowód na to, jak ważne jest pielęgnowanie i przekazywanie lokalnych tradycji.

Źródło: Urząd Gminy w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75861-wieniec-z-zabrowa-w-gminie-ilawa-zachwycil-na-wojewodzkiem-dozynkach-zobacz-zdjecia>